RO JOS DOS SANTOS

rio da Cmara-

II VEREADOR S-.

- 12Secre

âmara MUnicipal de Conselheiro Lãt ai ete
ESTADODE MINAS GERAIS /

::PROjETO DE LEI N2  036/2022

ALTERA O PARÁGRAFO ÚNICO DO
ARTIGO 22  DA LEI N2  5.985, DE 28 DE
AGOSTO DE 2019, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O povo do Município de Conselheiro Lafaiete, por seus representantes,

decretou:

Art. 1 - O parágrafo único do artigo 22  da Lei W2  5.985, de 28 de agosto de
2019 passa a viger com a seguinte redação:

"Art. 2
- ( )

Parágrafo único - Pessoas com o uso de bolsa de colostomia,
com Fibromialgia, com a Doença de Alzhéimer, Transtorno
do Espectro Autista, Epilepsia e Esquizõfrenia serão;
consideradas portadoras de doença grave para os fins desta
Lei."

Art. 2 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE, AOS SEIS DIAS DO

MÊS DE JULHO DE 2022.

VEREADOR ALDO ALVES BARBOSA

- Presidente da Câmara -

Ruá Assis Andrade, 540- Centro - Conselheiro Lfaieta- CEP 36400-067
- © (31) 3769-8100 / 3769-8103

E-mail: camara@conselheirolafaiete.mg.leg.br  - Site: www.conselheirolafaietemg.leg.br